P PROTTNCGLUA
Iy ¥» L{ Frat

i! dmr:«JB_A}LZ rifire )

o W R

TIRANE : 13.12..2025

OBJEKTI: Ndryshimin e Vendimit Administrativ nr. 1504 dt. 11.11.2025 t¢ Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve t& masés administrative,

pér parting politike per “Partia Aleanca Demokratike e Shqipérisé”, me gjob& né vlerén 50 000
(pesedhjet mije) lek&, sipas nenit 23/4 pikal t& Ligjit “ Per Partite Politike”.

Hegjen e masés administrative pér partiné ALEANCA DEMOKRATIKE

DREJTUAR: KOMISIONIT TE ANKIMEVE DHE SANKSIONEVE
- (KAS)

BAZA LIGJORE : Neni 12 pika 8, neni 21 pika 1 gérma b),

I NDERUAR KOMISION

Partia ALEANCA DEMIKRATIKE (AD), po paraget keté kérkesés ankimore lidhur me masen
administratyive te marre nga Komisionieri Shteteror i Zgjedhjeve, ne masen 50 000 (pesedhjet
mije) leke me arsyetimin se ka shkelje ne baze te Nenit 23/4 pika 1 te Ligjit  per Partite Politike”,

KUNDERSHTIM 1 GJETJEVE TE KSHZ NE LIDHJE ME SHKAQET E
PENALIZIMIT TE PARTISE ALEANCA DEMOKRATKIE.

Penalizimi vjen si pasoje e vleresimit referuar Neni 23/4 (shtuar me ligjin nr.10374, daté
10.2.2011)

1. Shkelja e dispozitave pér financimin e partive politike nga ana e personit pérgjegjés pér
financat ng parting politike apo e personit pérgjegjés sipas statutit t& saj dénohet me gjobé
nga 50 000 deri n& 100 000 leké.



Ne fakt:
Aleanca Demokratike

- Ka dorezuar Raportin Financiar per vitn 2024, brenda afatit,

- 1 eshte permbajtur rubrikave te Pasqyrave financiare

- Nuk ka marre financime apo subvencion nga shteti

- Nuk ka marre financim nga persona te tjere

- Nuk ka patur apo zhvilluar aktivitete gjate 2024-es

- Ka nje numer llogarie te deklaruar edhe ne Pasqyren Financiare

- Nje shume ne llogarine e Aleances Demokratike e bllokuar prej disa vitesh
- Kjo shume eshte pasqyryar ne pasqyrat Financiare ne ate mase prej vitesh.
- Nuk na eshte bere verejtje per kolonen e pasqyrimit te saj me pare.

Sipas Raportit te Audituesit

Audituesi bazuar ne dokumentin e paraqitur prej nesh per llogarine bankare te Aleances
Demokratike citon se ka konstatuar se pasqyrat financiare jane paraqitur me vlera zero por nga
ckstrakti i bankes paraqitet vlera me 31 dhjetor 2024 per shumen 83784 leke.

Kjo shume eshte ne llogarine ¢ Aleances Demokratike spjegur me siper eshte e bllokuar nga
Permbarues per nje detyrim fiktiv te nje kompanie Telefonike dhe pasqyrohet cdo 31 dhjetor prej
vitit 2019, natyrisht ne faqen e pare te Pasqyres Financiare te AKTIVET.

Per kete u diskutua edhe Audituesin duke ja sqaruar situaten rreth shumes se deklaruar ne
ekstarktin e bankes.

RAPORTIAUDITUESIT VIION ..........

V. PERFUNDIMI

A . SINTEZA
a. Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve.

Gjaté progesit t& auditimit t& fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2024
t€ Partis€” Aleanca Demokratike Shqiptare” &shté konstatuar se: pasqyrat financiare jane
paragitur me vlera zero, por nga dokumenti i marre (ekstrakt bankare) konstatojme se né banké
paraqitet vlera mé 31 dhjetor 2024 pér shumén prej 83784 leke .

b. Lista e parregullsive t& gjetura gjaté progesit t& auditimit.
Nuk ka.



A. PERFUNDIMI
o Certifikim i modifikuar

Opinioni me rezervé

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare t& Partisé “Aleanca Demokratike Shqiptare” pér vitin e
pérfunduar mé 31 dhjetor 2024, t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31
dhjetor 2024, pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe njé pérmbledhje t& politikave
kontab&]l mé té réndésishme dhe shénime té tjera shpjeguese.

Sipas opinionit tong, me pérjashtim t& pikés nr.1 tek Baza e opinionit me rezerve raporti financiar
vjetor i Partisé “Aleanca Demokratike Shqiptare”, i dorézuar né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve dhe i shogéruar me pasqyrat financiare t& datés 31.12.2024, &shté pérgatitur né t& gjitha
aspektet materiale n& p&rputhje me k&rkesat e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit pér OJF-t&
(SKK 10) dhe ligjin nr.25/2018 dat& 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ng§
pérputhje me ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, ”Pér Partité Politike” (i ndryshuar), dhe/ose akteve
nénligjore t& nxjerra n& zbatim t& tij né lidhje me fondet e pérfituara dhe shpenzimet e kryera nga
partia politike gjaté vitit kalendarik pararendés.

Ne keto kushte cmojme angazhimin Tuaj per te bere gjykimin dhe marre vendimin per anullimin
¢ mase administrative te vendosur nga Komisionieri Shteteror i Zgjedhjeve.

Dokumentat shogérues
Kopje t& RAPORTI FINANCIAR Pwr vitn kalendarik 2024

Ekstrakte te bankes me shumen fikse edhe per vitet me pare.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHIEVE

Data e vendimit t& 3
eregjistrimit ndé Glykatd

1.Poziclonl Financiar
1.1 Asetet
1.2 Detyrimet
2.Detaje Pérmbledhje
3.a Té ardhura - Financime publike

3.b Té ardhura monetare - Financime jopublike

3.c T8 ardhura, dhurime né natyré - Financime jopublike

3.d Té ardhura té krijuara nga veté partia politike - Financime jopublike

4, Huaté dhe Kredité

5. Shpenzimet e partisé

5.3 Raportet sipas degéve

Ju luteml, sigurohuni gé té keni plotésuar t& gjitha tabelat e kétij formati tip té raportimit para se ta dorézoni.
Tabela "Referenca” nuk ka nevojé té plotésohet.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI GENDROR 1ZGJEDHIEVE

RAPORTI FINANCIAR PER VITIN

ALEANCA DEMIKRATIKE SHQIPETARE: - o)

1. Pasqyra e poziclonit financira pér periudhd
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Pérmbledhje financiare

Totali i t& ardhurave:
a. Totali i t& ardhurave nga fondet publike
b. Totali i & ardhurave nga persona fizikefjuridik

¢. Totali i t& ardhurave nga degét e partise
d. Totali i t& ardhurave ¢ krijuara nga veté partia

Totali i huave:
Totali i shpenzimeve:

a. Totali i shpenzimeve t& béra nga pattia
b. Totali i shpenzimeve t& béra nga degét e partisé

¢. Totali i shpenzimeve indirekte/ Dhurimet ne natyre
d. Totale t& papaguara/detyrime financiare

FINANCIERI

Emér Mbiemér Firmé

_ Parditéso t& dhénat

AtL

ALL
ALL

ALL
ALL

ALL

ALL

ALL

ALL
ALL
ALL

APROVUESI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

3.a Té ardhura - Financime publike

Shuma e fondeve publike t& pérfituara ng pérputhje me nenet 88 dhe 89 té Kodit Zgjedhor

Fondi | marré nga Buxheti i Shtetit (sipas nenit 19 t& ligjit par partite
politike + sipas nenit 88 t& KoditZgjedhor nése ka gené vit zgjedhor) ALL

Data e marrjes sé fondit nga Buxheti i Shietit

FINANCIERI

Emér Mbiemér Firmé
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NXJERRJE LLOGARIE
Dega UB Blloku

NUIIRRT T KLIENTIT: 449985

KLIENTT: PARTIA ARLEANCA DEMOKRATIKE
ADRESA: NR 10

RRUGA MURAT TOPTANI

TIRANE

SHQIPERI
LLOGARIA: 196449585020118 - LEK - PARTIA ALEANCA DEMOKRATIKE
PER LUDHA 01-JAN-2024 - 31-DEC-2024
DAYA TIPI T TRANSAKSIONIT REFERENCA DATE VALUTA
PRRSHKRINL REFERENCA SHUbMA

01-TAN-2024 BALANCA E FILLIMIT

FALEC-2024d BALANCA E MBARIMIT

] LER1 0.00
f] KRLDI 0.80

= GERLNG B PAAUTORIZUARA / R = STORNIM

-

UNION BANK

.EU‘B ginka 1410
L—--—-M-A-

AL43 2141 1168 0196 4499 8502 0118 - LEK
PARTIA ALEANCA DEMOKRATIKE

PERIUDHA - DATA E FILLIMIT: (1-JAN-2024
DATA E MBARIMIT: 31-DEC-2024
DATA E PRINTIMIT: 22-SEP-2025
FAQE NR. 1
DEBI KREDI BALANCA
83,784.00
83,784.00

YERMHYRS
""_,,—n"'
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196 Dega UB Blloku, Tirane

AL43 2141 1168 0196 4499 8502 0118 - LEK
PARTIA ALEANCA DEMOKRATIKE

NUMERI I KLIENTIT: 449985

KLIENTI: PARTIA ALEANCA DEMOKRATIKE
ADRESA: NR 10
RRUGA MURAT TOPTANI
TIRANE
SHOIPERI

PERIUDHA -

DATA E FILLIMIT: 01/01/21
DATA E MBARIMIT: 31/12/21

DATA E PRINTIMIT: 28/03/22

LLOGARIA: 196449985020118 - LEK - PARTIA ALEANCA DEMOKRATIKE FAQE NR. 1
PERIUDHA 1 01/01/21 - 31/12/21

PERSHKRIMI REFERENCA SHUMA

01/01/21 BALANCA E FILLIMIT 83, 784. 00
31/12/21 BALANCA E MBARIMIT 83, 784. 00
0 DEBI 0.00

0 KREDI 0. 00

* = YEPRIME TE PAAUTORIZUARA / R = STORNIM

UNION BANK



